
I I

SETTORE LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONEDIRIGENZIALEN.-3-

OGGETTO:"Lavoridi manutenzione straordinaria per il mantenimento delle condizioni di

sicurezza, staticità e corrispondenza alle norme igienico-sanitarie degli immobili

comunali".

Approvazione 20 S.A.L. e liquidazione 20 certificato di pagamento alla Ditta Guerra Vito da

Capurso.

Importo €. 54.670,00 IVA compresa.

I

Responsabiledelprocedimento:geom.Giuseppede Pinto

Iscrittaal n° 3 del Registro Determinazioni in data 11 7 GEN. 2005

Assunta in data: , " 7 GfN.2005



IL CAPO SETTORE LL.PP.
Premesso che:
- con delibera G.C. n.274 in data 03.07.2003, esecutiva, fu approvato il
progetto esecutivo dei lavori di manutenzione di vari immobili comunali
nell'importo complessivo di €. 1.000.000,00 distinti per singole categorie
tipologiche secondo i progetti esecutivi aperti redatti dal Settore LL.PP.;
- con determinazione dirigenziale - Settore LL.PP. - n.370 del 15.09.2003
veniva indetta l'asta pubblica per l'affidamento, in appalto, dei lavori di
manutenzione straordinaria per il mantenimento delle condizioni di
sicurezza, staticità e corrispondenza alle norme igienico sanitarie degli
immobili comunali per un importo complessivo di €. 250.000,00 di cui €.
219.800,00 per lavori a base d'asta, €. 2.190,00 per oneri per la sicurezza
oltre IVA e somme a disposizione, asta da svolgersi con il sistema e le
modalità di cui all'art.73 lett.c) e successo art 76 commi 1,2 e 3 del
R.D.23.05.1924 n.827 e art. 21 comma 1 bis della L.n.109/94 e successive
modificazioni, approvando, nel contempo, lo schema dì bando di gara;
- con determinazione dirigenziale - U.O. Appalti, Contratti, Acquisti, su
delega del Settore LL.PP. n.94 del 07.07.2004 approvava il verbale di gara
ed aggiudicazione definitiva in favore della ditta Guerra Vito da Capurso con
il ribasso percentuale del 23,746 sull'importo a base d'asta, oltre €. 2.190,00
per oneri per la sicurezza ed IVA al 10%;
- in data 13.09.2004 furono consegnati i lavori, sotto riserva di legge in
assenza del contratto, ed ebbero inizio in pari data;
- l'art. 19 del Capitolato Speciale d'appalto prevede l'emissione di stati
d'avanzamento ogni €.35.000,00 di lavori al netto del ribasso e delle
ritenute;
- con determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n.387 del 20.10.2004
approvava il 1° S.A.L. ammontante ad €. 43.400,00 al netto del ribasso,
oltre oneri per la sicurezza per €. 1.500,00 e liquidava il 1° certificato di
pagamento per complessivi €. 47.740,00 IVA compresa al 10%;
Ciò premesso:
-Visto il 2° stato di avanzamento dei lavori compilato in data 20.12.2004 dal
Direttore dei Lavori ing.Enzo Balducci, Capo Settore LL.PP., da cui risulta
che le opere eseguite dalla Ditta Guerra Vito da Capurso, appaltatrice, a
tutto il 20.12.2004 ammontano ad €. 119.874,18 al lordo del ribasso del
23,746% oltre oneri per la sicurezza per €. 2.190,00 ed IVA al 10%;
- Visto il 2° certificato di pagamento redatto in data 20.12.2004 dal
Responsabile del Procedimento, geom.Giuseppe de Pinto, da cui si evince
che la seconda rata da corrispondere alla ditta ammonta ad €. 49.700,00, al
netto del ribasso del 23,746% e delle ritenute di legge, oltre IVA al 10% sui
lavori per €. 4.970,00 e comprensivi degli oneri per la sicurezza in misura di
€.2.190,00;
- Ritenuto, pertanto, secondo legge, provvedere alla relativa liquidazione;
-Visto il D.l.vo n.267 del 18.08.2000;
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e lo Statuto Comunale;
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell'art.107 e 192 del T.U. 18.08.2000 n.267;

DETERMINA



1) Approvare, come approva, il 2° stato di avanzamento dei lavori in
oggetto, quale risulta dagli atti contabili, redatti dal Direttore dei Lavori Ing.
Vincenzo Balducci Capo Settore LL.PP. nell'importo complessivo di €.
119.874,18 al lordo del ribasso d'asta del 23.746% oltre oneri per la
sicurezza per €. 2.190,00 ed oltre IVA al1 0%;

2) Approvare altresì il 2° certificato di pagamento compilato dal
Responsabile del Procedimento, geom. Giuseppe de Pinto, ammontante ad
€. 49.700,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre ad €. 4.970,00
per IVA al 10%;

3) Disporre la liquidazione all'Impresa Guerra Vito da Capurso della somma
complessiva di €. 54.670,00= IVA compresa.

4) Dare atto che la spesa è prevista e grava al Cap. 50824 del bilancio
2003 "Mutuo manutenzione immobili comunali Via A.Fontana ". Imp.n. 7238/
Di tale importo è stata avanzata richiesta di erogazione alla Cassa DD.PP.
con nota del 21.12.2004.

5)Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-
Finanziario, autorizzando lo stesso ad emettere mandato di pagamento, ed
al Settore LL.PP..

6) Confermare responsabile del procedimento il geom. Giuseppe de Pinto.

7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è
trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151,
comma 4°, del T.U.E.L. ed è esecutiva con l'apposizione di tale visto.



" ' "r ', " ~l DirigenteSettoreLL.PP.
, 'li" " {")r

.
E aId

'
!

"

", t
,
ti .~'

,

:I.
,

~ "~'. to mg. nzo B UCCI\<>. jg { ,~,

" ',,~\. ''/~.- '
,,
'" H' "

,
,.:/

~.~., , ' ./
'1Z..J"',' " ,Y

'''~'t Y'i -,\;,v

SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO

- Ai sensi dell' art. 151, comma 4° del D.L.gs 267 del 18.08.2000.

- Si attesta la regolarità contabile e la copertura fmanziaria della spesa di €.54.670,00 al

Cap.50824" Mutuo manutenzione immobili comunali Via A.Fontana" del bilancio 2003.

Imp.n.7238/

- Il provvedimentoè esecutivo.

li, 2004 f.to Il Dirigente

PUBBLICAZIONE

1 8 87f'
Pubblicato all'alboPretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal - i i. 2005

. " .,0al.': l. f t .~. L 05

li, Il Segretario Generale
I.to dottoC \i. C~\AZIANC

Per l'esecuzione:

Al

Al

Al


